
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: ABONA CURSOS DE POSGRADO 10/2021

 
VISTO:

Los cursos que se dictan en la escuela de Posgrado durante el año 2021 de manera
presencial y virtual, como consecuencia del aislamiento preventivo y obligatorio por la
pandemia COVID-19;

CONSIDERANDO:

Que corresponde disponer se abone a los dictantes las sumas respectivas en cada caso
por el mes de octubre;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a los
profesores que se contrataron para ello, las sumas que se especifican en el Anexo 1 de
la presente.

ARTÍCULO 2°: Impútese el egreso a recursos propios de la escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.







ANEXO 1- 
oct-21


CURSO: "Comunicación Biomédica"- Esp. Protesis 15° cohorte
Prof. Dra. Julia Cambiasso 830


CURSO: "Curso de Adobe Photoshop orientado a la preparación de figuras científicas 
para publicación." (09/2021)
Prof. Dr.Carlos Ruben Mas 59185


CURSO: "Curso de Adobe Photoshop orientado a la preparación de figuras científicas 
para publicación. 
Prof. Dr.Carlos Ruben Mas 4560


CURSO: "Curso teórico-práctico introductorio al procesamiento y análisis de imágenes 
científicas de fluorescencia empleando FIJI.
Prof. Dr.Carlos Ruben Mas 152000


CARRERA: ESPEC. EN AUDITORIA 3ER AÑO 1° COHORTE
PROF. DRA. HILDA LOPEZ DE ROSALES 36135


CARRERA: "Especialidad Endodoncia 8va cohorte- 2do año"
(meses 05/2021 a 08/2021)
Prof. Dr. Omar Gani 23975
Prof. Dra. Analia Arena 13490
Prof. Dra. Susana Rodrigo 13490
Prof.Dra. Marisa Gutierrez 13490
Prof.Dr. Sergio Ulfhon 6745
Prof. Dra. Liliana Schutty 6745


CARRERA: "Especialidad Endodoncia 8va cohorte- 2do año" 09/2021
Prof. Dr. Omar Gani 7480
Prof. Dra. Analia Arena 4210
Prof. Dra. Susana Rodrigo 4210
Prof.Dra. Marisa Gutierrez 4210
Prof.Dr. Sergio Ulfhon 2105
Prof. Dra. Liliana Schutty 2105


CARRERA: "Especialidad Endodoncia 8va cohorte- 2do año" 
Prof. Dr. Omar Gani 10605
Prof. Dra. Analia Arena 5965
Prof. Dra. Susana Rodrigo 5965
Prof.Dra. Marisa Gutierrez 5965
Prof.Dr. Sergio Ulfhon 2985
Prof. Dra. Liliana Schutty 2985


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2017-2019- 14º COHORTE- 3º AÑO" 







Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 17560
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 7730
Prof. Dr. Naldini Pablo 7730
Prof. Dr. Mendez Sebastian 7730
Prof. Dr. Sosa Federico 7730
Prof. Dr. Torassa Daniel 7730


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2018-2020- 15º COHORTE- 2º AÑO" 
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 10335
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 5170
Prof. Dr. Naldini Pablo 5170
Prof. Dr. Mendez Sebastian 5170
Prof. Dr. Sosa Federico 5170
Prof. Dr. Torassa Daniel 5170
Prof.Dr. Marión Gustavo          5170


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2018-2020- 15º COHORTE- 3º AÑO" 
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 54350
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 27205
Prof. Dr. Naldini Pablo 27205
Prof. Dr. Mendez Sebastian 27205
Prof. Dr. Sosa Federico 27205
Prof. Dr. Torassa Daniel 27205


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2019-2022- 16º COHORTE- 2º AÑO" 
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 43305
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 21675
Prof. Dr. Naldini Pablo 21675
Prof. Dr. Mendez Sebastian 21675
Prof. Dr. Sosa Federico 21675
Prof. Dr. Torassa Daniel 21675


CARRERA. "Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantologìa 2020-2023- 17º COHORTE- 1º AÑO" 
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau 50695
Prof. Dr. De Leonardi Guillermo 25375
Prof. Dr. Naldini Pablo 25375
Prof. Dr. Mendez Sebastian 25375
Prof. Dr. Sosa Federico 25375
Prof. Dr. Torassa Daniel 25375


CURSO: INTRODUCCIÓN AL FLUJO DIGITAL EN REHABILITACIÓN 
Od. Federico Javier Meroi 475


CURSO:"METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA"- 







Esp. Protesis 15° cohorte
Prof. Dra. Ana Isabel Azcurra 830


CURSO: ORTOPEDIA FUNCIONAL-ORTODONCIA EN DENTICIÓN PRIMARIA Y MIXTA
Prof. Dra. Emilia N. Chena. 6650





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-351-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 4 de Noviembre de 2021
		2021-11-04T10:01:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-04T10:08:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-04T10:09:05-0300
	GDE UNC




